RESOLUÇÃO N° 224, de 20 novembro de 2014.

Dispõe sobre o tema, número de
vencedores, valor da premiação, data
de entrega dos trabalhos e edital de
publicidade do Prêmio Osvaldo Velloso
Gordilho/2015.

o TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA, reunido em Sessão Plenária.

Considerando o quanto estabelecido no art. 3° da Resolução nO 213/2014.

RESOLVE:

Art. 1 o O Prêmio Osvaldo Velloso Gordilho, no exercício de 2015, terá como tema:

100 anos do TCE/BA: Origem, trajetória, avanços e tendências para um futuro
inovador.

Art. 20 Fica destinada aos três melhores trabalhos inéditos sobre o tema fixado no

art. 10 a premiação bruta de R$40.625,00 (quarenta mil, seiscentos e vinte e cinco

reais) , que, deduzidos os tributos devidos, será assim distribuída:

1- R$15 .000,00 (quinze mil reais) para o primeiro lugar;

11- R$ 10.000,00 (dez mil reais) para o segundo lugar;

III - R$7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) para o terceiro lugar.

Art. 30 A entrega dos trabalhos será até o dia 30/04/2015.

Art. 4° O edital previsto no art. 3° da Resolução 213/2014, será publicado no Diário
Oficial Eletrônico do TCE/BA, com ampla divulgação , até o dia 30/12/2014.

Sala das Sessões, em 20 de novembro de 2014.

ot..,./J J /O.. tJJ.4<b, ,
CONS. INALDL> DA J5ÃLXÃO SANTOS ARAUJO - Presidente

CONS. GILD ' SI PErJrUO FIL 0- Vice-Presidente

""""). ~~
CONS. AN O 10 HONORAT DE CASTRO NETO - Corregedor

\~"'-"V
CONS. PEDRO LI SOUZA

j.-.~ -'PRoCURADOR DO MiNIS I '.

v."~oAJS ALVES COSTA JUNTO AO TRl NAL o
~

O ZEZEU RIBEIRO
. ,.

CONFERIDA A DECJSAO

EM~-1Lt-A-
S~RAL